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Økonomisk kriminalitet 
Den kriminelle økonomien er kriminalitet satt i 
system. De kriminelle blir stadig mer 
profesjonelle, og opererer i en parallell 
økonomi, der tilretteleggere som advokater og 
regnskapsførere, og kriminalitet som en 
handelsvare, benyttes for å tilsløre 
kriminaliteten. Den kriminelle økonomien har 
innslag av trusler, vold og sosial manipulering, 
og virksomheten til de kriminelle blir stadig 
mer lukrativ. 

De kriminelle har svært god teknologisk 
kompetanse, som de kontinuerlig utvikler. 
Mistenkelige transaksjoner, komplekse 
selskapsstrukturer og skjulte eierskap 
benyttes både innen arbeidslivskriminalitet, 
annen økonomisk kriminalitet og av statlige 
aktører. 

Utviklingen i kriminalitetsbildet stiller høye 
krav til tverrfaglig kompetanse. Det krever en 
evne til prioritering og samarbeid internt i 
politiet, og det krever samhandling med andre 
kontrolletater og med næringslivet. 

Sammen mot arbeidslivskriminalitet 
Som en av de første kommunene i landet 
inngikk Bodø kommune nylig en 
samarbeidsavtale med øvrige lokale 
myndigheter, arbeidsgiverorganisasjoner og 
arbeidstakerorganisasjoner for å forebygge 
sosial dumping og arbeidslivskriminalitet i 
Bodø.  

 
Foto: Bodø kommune. 

Bodø kommune står overfor flere store 
utbyggingsprosjekt i årene som kommer i 
forbindelse med prosjektet: Ny by Ny flyplass. 
Hensikten med avtalen er å etablere gode 

retningslinjer som sikrer at partene 
samhandler så godt som mulig for å forebygge 
og forhindre sosial dumping og 
arbeidslivskriminalitet. Samarbeidsavtalen skal 
sikre et trygt, seriøst og organisert arbeidsliv 
der man også forsikrer seg om at 
virksomhetene konkurrerer på like vilkår.  

Bak fra venstre: politistasjonssjef Robin Johnsen, Bodø 
politistasjon, senterleder Kurt Jacobsen, A-krimsenteret i 
Nordland og ordfører Odd Emil Ingebrigtsen, Bodø 
kommune. Foto: Bodø kommune. 

Fra myndighetene deltar Nordland 
politidistrikt, Bodø politistasjon, Skatteetaten 
og A-krimsenteret sammen med Bodø 
kommune.  Arbeidsgiversiden er representert 
med Avinor, NHO Nordland, Bodøregionene 
utviklingsselskap og Bodø Næringsforum. 
Mens arbeidstakersiden er representert 
gjennom Fellesforbundet Nordre Nordland og 
Sør-Troms, Norsk Arbeidsmandsforbund, Lo 
Nordland og Fair Play Bygg og Anlegg 
Nordland. Videre vil det bli aktuelt å ta inn nye 
samarbeidspartnere etter hvert som 
prosjektet Ny By Ny flyplass skrider fremover.  

Ordfører Odd Emil Ingebrigtsen er ikke i tvil 
om at avtalen kommer til å være viktig for 
Bodø. - Arbeidskriminalitet er uakseptabel  
virksomhet som vi må slå hardt ned på. Jeg er 
glad vi er mange aktører som står sammen 
mot dette, sier han i pressemeldingen fra 
kommunen. 

Arbeidsmandsforbundet og Avinor uttaler i 
samme pressemelding: 



 
 

Nyhetsbrev fra næringslivskontakten i Nordland.  Utgitt desember 2024. 
 

- For oss i fagbevegelsen betyr en slik 
signeringsavtale med kommunen og andre 
samarbeidende etater veldig mye. Vi har 
daglig våre medlemmer ute på anlegg som 
trenger trygge rammer rundt lønns og 
arbeidsvilkår. Spesielt for våre utenlandske 
arbeidstakere vil en slik avtale være med på 
og kunne bedre ivareta dem fremover, sier 
Ranja S. Leirvik, distriktssekretær i Norsk 
Arbeidsmandsforbund. 

- For Avinor vil samarbeidet gjøre det mulig å 
jobbe på tvers av organisasjoner og styrke vår 
innsats mot kriminelle nettverk i vårt 
nærområde. Som oppdragsgiver og byggherre 
har Avinor et særlig ansvar for å fremme 
seriøsitet og sikre et ansvarlig arbeidsliv med 
like konkurransevilkår, sier fagsjef seriøsitet og 
A-krim i Avinor, Liv Janna Konow Sveen. 
Dette ansvaret tar vi på alvor og jobber derfor 
aktivt for å hindre useriøse aktører i våre 
prosjekter, fortsetter hun.  
 

  
Samarbeidspartnerne i Bystyresalen på Rådhuset i Bodø. 
Foto: Bodø kommune. 

Næringslivskontakt Håvard Fjærli fra Nordland 
politidistrikt gir uttrykk for at han har store 
forventninger til samarbeidet. Dette vil blant 
annet føre til økt bevissthet og fokus på denne 
formen for kriminalitet blant aktørene i bygg 
og anlegg, og blant annet føre til færre 
alvorlige arbeidsulykker, samt bidra til at 
virksomhetene konkurrerer på like vilkår i 
anbudskonkurransene.  

 

 

 

Arbeidslivskriminalitet innebærer ulike 
former for profittmotivert kriminalitet i 
arbeidslivet. Denne kriminaliteten skjer på 
bekostning av arbeidstakers arbeidsvilkår 
og rettigheter, men rammer også 
skattefundamentet og velferdssystemet. 
Useriøse og kriminelle aktører som utnytter 
skatte- og trygdeordninger til egen fordel, 
bidrar til å undergrave tilliten til norske 
myndigheter, velferdssystemet og Den 
norske velferdsstaten.  
Det finnes ingen juridisk definisjon av 
arbeidslivskriminalitet, men det er en 
samlebetegnelse for handlinger som bryter 
med norske lover om lønns- og 
arbeidsforhold, trygder, skatter og avgifter, 
gjerne utført organisert, som utnytter 
arbeidstakere eller virker 
konkurransevridende og undergraver 
samfunnsstrukturen. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Kilder: 
Økokrims trusselvurdering 2024: Omfattende trusler mot 
samfunn og næringsliv.  
Pressemelding fra Bodø kommune av 30.otober 2024 
Samarbeidsavtalen av 28. oktober 2024.  
 

 


